PAGE

Курганская область

Мишкинский район

ВОСХОДСКИЙ  сельсовет

ВОСХОДСКАЯ  сельская  Дума
Решение
от 13  сентября  2012 года №  121
с. Восход

О внесении изменения  в решение Восходской сельской Думы
от 27 февраля 2012 года № 101 «О внесении изменения в решение Восходской сельской Думы от 20 августа 2010 года № 48 «Об утверждении Положения об
Администрации Восходского сельсовета Мишкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Восходского сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Восходская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Восходской сельской Думы от 27 февраля 2012 года № 101 «О внесении изменения в решение Восходской сельской Думы от 20 августа 2010 года № 48 «Об утверждении Положения об Администрации Восходского сельсовета Мишкинского района» следующее изменение:

1.1 Пункт 7 статьи 1 Главы 1 приложения к решению изложить в следующей редакции: «7. Юридический адрес Администрации сельсовета: 641072, ул. Садовая, дом № 5 «Б», село Восход, Мишкинского района, Курганской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации  Восходского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Восходской сельской Думы Павлова Ю.Ф.
Председатель Восходской сельской Думы                                               С.В.Белоусов

Глава Восходского сельсовета                                                                   Л.В.Козелло
	Приложение

к решению Восходской сельской Думы от 13 сентября 2012 года № 121 «О внесении изменения в решение Восходской сельской Думы от 27 февраля 2012 года № 101 «О внесении изменения в решение Восходской сельской Думы от 20 августа № 2010 года № 48 «Об утверждении Положения об Администрации Восходского сельсовета Мишкинского  района»»

ПОЛОЖЕНИЕ

об Администрации Восходского сельсовета Мишкинского района

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Администрация Восходского сельсовета - орган местного самоуправления Восходского сельсовета

1. Администрация Восходского сельсовета Мишкинского района (далее – Администрация сельсовета) является исполнительно-распорядительным органом Восходского сельсовета, наделенным Уставом Восходского сельсовета   полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями  по  осуществлению  отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Восходского сельсовета федеральными законами и законами Курганской области.

2. Правовую основу деятельности Администрации сельсовета составляют Конституция Российской Федерации, законодательство Российской Федерации и Курганской области, Устав Восходского сельсовета, настоящее Положение и иные муниципальные правовые акты Восходского сельсовета.

3. Администрацией Восходского сельсовета руководит Глава Восходского сельсовета на принципах единоначалия.

4. Администрация сельсовета подконтрольна, подотчетна населению Восходского сельсовета и Восходской сельской Думе.

5. Администрация сельсовета является юридическим лицом.

6. Администрация сельсовета самостоятельно или через свои органы вправе приобретать или осуществлять имущественные и личные неимущественные права и обязанности, выступать в суде.

7. Юридический  адрес Администрации сельсовета: 641072, ул. Садовая, дом № 5 «Б», село Восход, Мишкинского района, Курганской области.

Глава 2. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСОВЕТА ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Статья 2. Полномочия Администрации сельсовета по вопросам местного значения

8. Администрация сельсовета исполняет полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») и иными федеральными законами.

Глава 3. СОСТАВ   АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСОВЕТА

Статья 3. Глава Восходского сельсовета

9. Глава Восходского сельсовета, исполняющий полномочия Главы Администрации Восходского сельсовета, осуществляет свою деятельность в соответствии  с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Восходского сельсовета и Положением о Главе Восходского сельсовета.

Статья 4. Должностные лица Администрации  сельсовета

       10. Должностными лицами Администрации сельсовета являются избранные на муниципальных выборах должностные лица и муниципальные служащие, обладающие исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения.

11. Должностными лицами  Администрации сельсовета являются:

       1. Глава Восходского сельсовета:

       2. Главные  специалисты  Администрации сельсовета.

Статья 5.  Финансирование деятельности Администрации  сельсовета
12. Расходы на содержание Администрации сельсовета осуществляются за счет средств бюджета Восходского сельсовета.

Глава 4. ФОРМЫ И ПОРЯДОК РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСОВЕТА

Статья 6. Формы и порядок работы Администрации  сельсовета

13. Формами работы Администрации  сельсовета являются:

- издание Администрацией  сельсовета муниципальных правовых актов;

- дача указаний и поручений;

- рабочие совещания;

- деятельность рабочих комиссий и групп;

- планирование деятельности Администрации  сельсовета;

- иные формы, предусмотренные регламентом работы Администрации  сельсовета, иными правовыми актами Администрации  сельсовета.

Статья 7. Правовые акты Администрации  сельсовета

14. Правовые акты Администрации  сельсовета принимаются в соответствии и  во исполнение федерального, областного законодательства, а также решений Восходской сельской  Думы.

15. К системе правовых актов Администрации сельсовета относятся:

         1) Постановления Администрации сельсовета, издаваемые по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления  федеральными законами и законами Курганской области.

2) Распоряжения Администрации сельсовета, издаваемые по вопросам организации деятельности Администрации  сельсовета, решения по оперативным, организационным, кадровым вопросам.

3)  В случае отсутствия Главы Восходского сельсовета, невозможности исполнения им своих полномочий, а также досрочного прекращения полномочий Главы Восходского сельсовета, главный специалист Администрации  сельсовета подписывает постановления и распоряжения Главы Восходского сельсовета.

4) Правовые акты Администрации Восходского сельсовета вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено действующим законодательством, Уставом Восходского сельсовета, самим актом.

5)  Правовые акты Администрации Восходского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

6)  Официальное толкование и разъяснение правовых актов Восходского сельсовета осуществляется лицами, их издавшими.

7)  Правовые акты Администрации  сельсовета  могут быть обжалованы в судебном порядке.

8)  Правовые акты Администрации сельсовета могут быть, отменены или их действие  может быть приостановлено  должностными лицами  их принявшими, либо признаны недействительными по решению суда.

9)  Порядок подготовки и принятия правовых актов Администрации сельсовета, определяется Регламентом Администрации  сельсовета.

Статья 8. Дача указаний и поручений

16. Глава Восходского сельсовета дает указания и поручения иным должностным лицам Администрации  сельсовета.

17. Указания и поручения даются в устной либо письменной форме. Письменные указания и поручения могут быть в форме правовых актов: постановлений, распоряжений. Неисполнение поручений и указаний влечет ответственность в соответствии с федеральным законодательством  и законодательством Курганской области.

Статья 9. Рабочие совещания

18. В целях обсуждения текущих, оперативных и иных вопросов Главой Восходского сельсовета могут проводиться рабочие совещания.

В целях эффективности проведения совещаний предварительно формируется повестка, вопросы для обсуждения, назначаются работники, ответственные за подготовку материалов.

19. Порядок созыва, проведения, состав участников рабочих совещаний определяются Главой Восходского сельсовета.

Статья 10. Рабочие комиссии и группы

20. С целью подготовки муниципальных  правовых, а также для решения иных вопросов Глава Восходского сельсовета, должностные лица Администрации  сельсовета могут образовать рабочие комиссии и группы.

В состав рабочих комиссий и групп могут включаться должностные лица Администрации  сельсовета, по согласованию - депутаты Восходской сельской  Думы, специалисты и иные лица.

21. Руководитель комиссии или группы:

1) Организует работу и обеспечивает своевременное выполнение возложенных на рабочую комиссию или группу задач.

2) Дает отдельные поручения членам комиссий и групп.

3) Приглашает на заседания представителей государственных органов, организаций, а также граждан.

4) Представляет комиссию или группу в отношениях с органами, организациями, гражданами.

5) Отчитывается перед должностным лицом, создавшим рабочую комиссию или группу, по вопросам выполнения возложенных на рабочую комиссию или группу задач и несет ответственность в порядке, установленном законодательством, за полноту и обоснованность выработанных рабочей комиссией или группой решений.

6) Осуществляет другие полномочия, предусмотренные правовыми актами органа местного самоуправления, создавшего  комиссию.

7) Решения комиссии принимаются коллегиально большинством голосов из числа присутствующих. Заседание комиссии правомочно при наличии  не менее 50 % от общего количества членов комиссии.

Статья 11. Планирование деятельности Администрации  сельсовета

22. Деятельность Администрации  сельсовета, осуществляется в соответствии с планами работы Администрации  сельсовета.

23. Планы определяют основные направления деятельности Администрации  сельсовета.

Планы работы Администрации  сельсовета разрабатываются  ежеквартально.

Планы работы разрабатывают с учетом планов работы Восходской сельской  Думы, правовых актов Восходской сельской Думы, программ, планов социально-экономического развития сельсовета, поручений Главы Восходского сельсовета.

24 План работы Администрации сельсовета утверждается Распоряжением Администрации сельсовета.

25. Ответственность за выполнение плана работы Администрации  сельсовета несет главный специалист  Администрации Восходского сельсовета.

Глава 5. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСОВЕТА С ВОСХОДСКОЙ СЕЛЬСКОЙ  ДУМОЙ

Статья 12. Взаимоотношения Администрации сельсовета с Восходской сельской  Думой

26. Администрация сельсовета осуществляет свою деятельность в пределах полномочий, отнесенных к ее компетенции Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и не вправе принимать к своему рассмотрению вопросы, отнесенные законодательством, Уставом Восходского  сельсовета к компетенции Восходской сельской  Думы, Главы Восходского сельсовета.

Статья 13. Принципы взаимодействия Администрации сельсовета с Восходской сельской  Думой

27. Администрация сельсовета строит свои взаимоотношения с Восходской сельской  Думой на основе:

1) разграничения функций и полномочий;

2) координации и сотрудничества;

         3) подконтрольности деятельности Администрации  сельсовета Восходской сельской  Думе в соответствии с Уставом Восходского сельсовета;

         4) гласности;

 5) законности.

Статья 14. Формы взаимодействия Администрации  сельсовета и Восходской сельской  Думы

        28. Взаимодействие Администрации  сельсовета с Восходской сельской Думой осуществляется в следующих формах:

1) участие по согласованию Главы Восходского сельсовета и должностных лиц Администрации сельсовета  в заседаниях Восходской сельской  Думы;

2) участие по согласованию  депутатов Восходской сельской  Думы в деятельности Администрации сельсовета;

3) участие Администрации сельсовета в разработке проектов муниципальных правовых актов Восходской сельской  Думы;

4) представление отчетов и информации Главе Восходского сельсовета, Восходской сельской  Думе, депутатам Восходской сельской  Думы.

Статья 15. Взаимоотношения Администрации  сельсовета с населением сельсовета

29. Администрация сельсовета содействует развитию системы территориального общественного самоуправления, содействует их органам в осуществлении полномочий.

30. Администрация сельсовета обеспечивает рассмотрение обращений  граждан в соответствии  с Федеральным законом от 2 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации» и Законом Курганской области от 6 декабря 2006 года № 203 «О порядке рассмотрения  обращений граждан в Курганской области».

31. Отчеты о деятельности Администрации сельсовета публикуются в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Восходского  сельсовета».

Глава 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСОВЕТА И ЕЁ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

Статья 16. Ответственность Администрации  сельсовета и её должностных лиц

32. Администрация сельсовета и  её должностные лица несут ответственность перед населением Восходского сельсовета, государством, физическими и юридическими лицами в соответствии с действующим законодательством.

PAGE
3